

Hjerting Systeminvest ApS
Guldborgsundvej 5, 6705 Esbjerg

CVR-nr. 57 34 66 12

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2023.

Gitte Beier
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjerting Systeminvest ApS Guldborgsundvej 5 6705 Esbjerg CVR-nr.: 57 34 66 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hanne Beier, formand Gitte Beier Karsten Beier
Direktion	Karsten Beier
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Kurt Beier Transport A/S, Esbjerg KB Rental ApS, Esbjerg Kurt Beier A/S, Esbjerg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	66.878	53.545	56.383	57.592	55.734
Resultat af primær drift	2.420	-9.028	-7.250	-8.065	-20.825
Finansielle poster, netto	44	2.751	2.863	510	498
Årets resultat	1.230	651	1.505	2.882	270
Balance:					
Balancesum	137.802	142.439	143.059	179.297	259.466
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.670	-327	-1.978	-429	-2.492
Egenkapital	85.285	84.389	83.517	88.595	91.326
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	386	390	382	406	424
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	161,7	160,6	153,6	139,4	112,2
Soliditetsgrad	67,4	64,7	64,1	50,4	33,7
Egenkapitalforrentning	0,8	0,7	-4,5	-3,0	-22,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med transport og speditjonsrelaterede aktiviteter og moderselskabets aktivitet omfatter primært besiddelse af aktier i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 66.878 t.kr. mod 53.545 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.230 t.kr. mod 651 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer uændret aktivitetsniveau og et mindre overskud i 2023.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i renteniveauet. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Koncernen er fortsat part i igangværende skattesager. Der er redegjort herfor i note 16.

Valutarisici

Koncernen påvirkes ikke væsentligt af ændringer i valutakurserne.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig primært til finansiering af bilparken.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens og koncernens stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
	66.878	53.545	-79	-70
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-63.501	-60.913	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-957	-1.660	0
	Driftsresultat	2.420	-9.028	-79
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	446
2	Andre finansielle indtægter	3.394	5.968	2.557
3	Øvrige finansielle omkostninger	-3.350	-3.217	-2.209
	Resultat før skat	2.464	-6.277	715
4	Skat af årets resultat	-1.234	6.928	69
5	Årets resultat	1.230	651	784
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Hjerting Systeminvest ApS	786	378	
	Minoritetsinteresser	444	273	
		1.230	651	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
6	Lastbiler og trailere	0	862	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.178	1.527	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.178</u>	<u>2.389</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.157	8.759
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.594	43.360	45.594	43.360
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.085	3.436	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.679</u>	<u>46.796</u>	<u>54.751</u>	<u>52.119</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.857</u>	<u>49.185</u>	<u>54.751</u>	<u>52.119</u>
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.488	21.443	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.751	16.087	20.986	23.134
11	Udskudte skatteaktiver	395	527	0	0
12	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	84	0
	Andre tilgodehavender	12.231	9.719	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	4.913	4.036	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>51.778</u>	<u>51.812</u>	<u>21.070</u>	<u>23.134</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.216	13.726	16.216	13.726
	Værdipapirer i alt	<u>16.216</u>	<u>13.726</u>	<u>16.216</u>	<u>13.726</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.951</u>	<u>27.716</u>	<u>866</u>	<u>3.380</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.945</u>	<u>93.254</u>	<u>38.152</u>	<u>40.240</u>
	Aktiver i alt	<u>137.802</u>	<u>142.439</u>	<u>92.903</u>	<u>92.359</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	601	601	601	601
	Reserve for valutakursomregning	-108	-76	-32	0
	Overført resultat	92.384	91.598	92.188	91.521
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	118	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	92.877	92.123	92.875	92.122
	Minoritetsinteresser	-7.592	-7.734	0	0
	Egenkapital i alt	85.285	84.389	92.875	92.122
Gældsforpligtelser					
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.721	17.617	28	28
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.497	21.559	0	3
14	Selskabsskat	5.617	5.558	0	206
	Anden gæld	9.682	13.316	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.517	58.050	28	237
	Gældsforpligtelser i alt	52.517	58.050	28	237
	Passiver i alt	137.802	142.439	92.903	92.359

15 Oplysninger om dagsværdi

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	601	-76	91.598	-7.734	84.389
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	786	444	1.230
Valutakursreguleringer	0	-32	0	-302	-334
	601	-108	92.384	-7.592	85.285

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	601	0	91.522	0	92.123
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	666	118	784
Valutakursreguleringer	0	-32	0	0	-32
	601	-32	92.188	118	92.875

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	1.230	657
Afskrivninger	957	1.660
Ændring i udskudt skat	132	44
Minoritetsandele og kapitalreguleringer m.v.	-924	216
Ændring i tilgodehavender og depositum	-4.434	15.826
Ændring i værdipapirer	-2.490	-11.327
Ændring i tilgodehavender og gæld til tilknyttede selskaber	3.274	1.991
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.530	4.898
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.785	13.965
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.670	-328
Salg af materielle anlægsaktiver	924	1.781
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.746	1.453
Ændring i langfristede tilgodehavender	-2.234	-515
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.234	-515
Ændring i likvider	-10.765	14.903
Likvider 1. januar	27.716	12.813
Likvider 31. december	16.951	27.716
Likvider		
Likvide beholdninger	16.951	27.716
Likvider 31. december	16.951	27.716

Noter

	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	56.254	54.955
Pensioner	1.628	1.617
Andre omkostninger til social sikring	5.619	4.341
	63.501	60.913
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	386	390

Vederlag til direktion og bestyrelse er udeladt jf. årsregnskabslovens § 98 b stk. 3.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
2. Andre finansielle indtægter				
Renter, tilknyttet virksomhed	1.153	619	1.007	674
Øvrige finansielle indtægter	962	4.432	271	56
Dagsværdiregulering af værdipapirer	1.279	911	1.279	911
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	0	6	0	6
	3.394	5.968	2.557	1.647
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Renter, pengeinstitutter	0	0	8	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.149	2.628	0	0
Dagsværdiregulering af værdipapirer	2.201	589	2.201	589
	3.350	3.217	2.209	589

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	406	250	-69	216
Årets regulering af udskudt skat	132	-35	0	0
Regulering af tidligere års skat	696	-7.143	0	0
	1.234	-6.928	-69	216
			Modervirksomhed	
			2022 t.kr.	2021 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			118	0
Overføres til overført resultat			666	384
Disponeret i alt			784	384
			Koncern	
			31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Lastbiler og trailere				
Kostpris 1. januar			2.686	13.351
Tilgang i årets løb			0	0
Afgang i årets løb			-1.932	-10.665
Kostpris 31. december			754	2.686
Af- og nedskrivninger 1. januar			-1.824	-9.943
Årets afskrivninger			0	-853
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver			1.070	8.972
Af- og nedskrivninger 31. december			-754	-1.824
Regnskabsmæssig værdi 31. december			0	862

Noter

	Koncern	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.477	5.567
Tilgang i årets løb	2.670	328
Afgang i årets løb	-529	-418
Kostpris 31. december	7.618	5.477
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.950	-3.471
Årets afskrivninger	-957	-807
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	467	328
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.440	-3.950
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.178	1.527
	Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	30.051	30.051
Kostpris 31. december	30.051	30.051
Opskrivninger 1. januar	-21.292	9.026
Omregning til valutakurs	-32	21
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	447	-388
Udbytte	0	-30.000
Overførsel til kapitalandele med negativ værdi	-17	49
Opskrivninger 31. december	-20.894	-21.292
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.157	8.759

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	43.360	42.845	43.360	42.845
Tilgang i årets løb	2.234	515	2.234	515
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	45.594	43.360	45.594	43.360
Regnskabsmæssig værdi 31. december	45.594	43.360	45.594	43.360

Af den samlede regnskabsmæssige værdi på kapitalandele i tilknyttede virksomheder er negative indre værdier på 843 t.kr. modregnet i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

	Koncern	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	2.437	2.437
Kostpris 31. december	2.437	2.437
Opskrivninger 1. januar	999	827
Årets opskrivninger	649	172
Opskrivninger 31. december	1.648	999
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.085	3.436

	Koncern	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	527	571
Udskudt skat af årets resultat	-132	35
Overført til selskabsskat	0	-79
	395	527

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
12. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	-206	-199
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	206	199
Beregnet selskabsskat for indeværende år	69	-216
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	15	10
	84	-206

	Koncern	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
13. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	4.913	4.036
	4.913	4.036

Periodeafgrænsningsposter for koncernen omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår, herunder forsikring, vejafgifter, brændstof m.v.

	Koncern	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
14. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar	5.558	-217
Regulering af tidligere års skat	-696	7.143
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	0	-1.697
Beregnet selskabsskat for indeværende år	406	250
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	349	0
Overført fra udskudt skat	0	79
	5.617	5.558

Noter

15. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	<u>Børsnotere de kapital- andele t.kr.</u>
Dagsværdi 31. december	16.216
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-922</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Moderselskabet har pr. 31. december 2022 kautioneret for datterselskabers og tilknyttede virksomheders bankgæld begrænset til 10.000 t.kr. samt afgivet pant i anparter/aktier i datterselskaber. Den regnskabsmæssige værdi af datterselskaberne udgør 9.157 t.kr. pr. 31. december 2022. Kreditrammen er ubenyttet pr. 31. december 2022.

Moderselskabet kautionerer pr. 31. december 2022 solidarisk for tilknyttet virksomheders leasingaftaler overfor kreditinstitut, hvor restgælden udgør 1.804 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selvskyldnerkaution afgivet over for brændstofleverandør, begrænset til 2.232 t.kr.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor Kurt Beier Transport A/S dækkende eventuelt behov for driftsfinansiering i minimum 12 måneder efter 31. december 2022.

Moderselskabet er som administrationsselskab part i sambeskattede selskabers igangværende skattesager, der primært vedrører transfer-pricing forhold. Landsskatteretten har i 2021 givet selskaberne medhold, der efterfølgende er anket af landsretten. Det er ledelsens opfattelse, at selskaberne helt eller delvist vinder sagerne. Der er i koncernregnskabet indregnet en hensættelse hertil.

Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelser over for SKAT udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernregnskabet

Koncernen er part i enkelte sager med forventning om, at sagerne enten frafalder eller medfører en tiltale for nogle forholdsvis udratiske overtrædelser. Koncernen er som ovenfor anført part i igangværende skattesager.

Koncernen har pr. 31. december 2022 kautioneret for tilknyttet virksomheds leasingramme over for kreditinstitut, hvor restgælden udgør 1.804 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selvskyldnerkaution afgivet over for brændstofleverandør, begrænset til 2.232 t.kr.

Huslejeoplygninger til tilknyttede virksomheder udgør 4.740 t.kr. (2021: 4.740 t.kr.).

Lejeforpligtelse op til 5 år i koncernselskab for leje af biler hos nærtstående virksomheder.

17. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

18. Nærtstående parter

Transaktioner

Hjerting Systeminvest ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

- Hanne Beier, Esbjerg, kapitalejer med bestemmende indflydelse.
- Karsten Beier, Esbjerg, kapitalejer.
- Gitte Beier, Esbjerg, kapitalejer.

Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Mellemværender med nærtstående parter oplyses i regnskabet under tilgodehavender og gæld hos tilknyttet virksomhed.

Noter

Transaktioner (fortsat)

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Direkte omkostninger	16.793	13.192	0	0
Husleje	4.106	4.077	0	0
Personaleomkostninger	3.759	3.885	0	0
Andre driftsindtægter	1.500	1.000	0	0
Renteindtægter	1.153	778	1.007	674
Renteomkostninger	0	221	0	0
Huslejedepositum	32	32	0	0
Udlån hos tilknyttet virksomhed	45.594	43.360	45.594	43.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.751	16.087	20.986	23.993
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.497	21.559	0	3